PE'ET%J* O

' QUIXAUA

13 Macarrão

14

macarrão'

20

Molho de mesa

5,86 	4,50

;:r 7,14

36.958,50

89.964,00

6,69 5,00 13.500,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N2  00812024-PERP

Aos catorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JULIANA ROCHA CARNEIRO
NICOLAU, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n9  008/2024-PERP, referente ao
Processo Administrativo n2  008/2024-PERP.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.141.930/0001-11 - FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

3 - LOTE 03 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD.

11 	Açúcar 	 CAETE

12 	Arroz beneficiado 	 PANELAÇO

BRANDINI 	2.700,0 	Grama 500
o G

FORTALEZA
J 2.700,0

o

2.250,0
O

HELLMANNS

8.213,0
Quilograma o

12,600,
00

Quilograma

Pacote 500
G

Embalagem
250 G

V. REF. V. LJNIT. 	V. TOTAL

7,52

4,90

5,78

3,74

15.606,00

8.415,00

21 Legume In Natura FUGINI
2.250,0 1 Grains 200

O 	 GR

2.250,0 	Grains 200
O 	 GR

10,69 11

8,00 	18.000,00

1,09 	2.452,50

22 Legume In Natura FUGINI

1,42

PRIMOR 	3.743,0 	Grama 500 	 9,09 1 	 6,30

SOYA 1.830,0 Embalagem 	11,43 	8,78 i 	o 	900 ML

ANDORINHA 225,00
Embalagem
	35,031 26,90

500 ML

Embalagens
23,00 	100

UNIDADE

23

Margarina"

25

óleo vegetal comestível

26 1 Azeite

28

Condimento KIMIMO 1,89 1,45

23.580,90

16.067,40

6.052,50

33,35

www.quixada.ce .gov.br

@ prefeituradequixadace

O Prefeitura de Quixadá

Fardo 10
KG

1,77 	i 1,36 247,52

76.500,00

10.800,00

Pacote 250
G

Quilograma

10,10

13,53

10,00

6,00

Quilograma 10,96 8,00 21.600,00

Quilograma Quilograma

Quilograma

Caixa 12
UN

Embalagem
300G

11,91

12,70

T
8,00

8,00

21.600,00

3.000,00

1.430,00

7.890,00

148,85

3,43

110,00

2,63

Embalagem
250G

Embalagem

Caixa 10
UN

4,15 	1

15,97 	1

6,42

3,19

12,26

4,93

7.177,50

1.385,38

907,12

Caixa 10
UN

Caixa 10
UN

4,10

6,59
4

3,15

5,06
.--

5,00

585,90

931,04

4.500,00
Embalagem

500 G
7,26

Unidade
-t

10,20 7,83 469,80

Unidade

Caixa

5,68 	4,36

4,31 	3,31

VALOR TOTAL

196,20

297,90

390.148,51

DUNORTE 29 	Sal

LINEA 	13,00

31 Café

32 	Farinha de mandioca

33 	Leguminosa

34 	Leguminosa

35 	Leguminosa

37 Adoçante

2.250,0
O

69 	Molho de mesa 	 QUERO

68 	Massa de tomate 	 QUERO
3.000,0

O

LEÃO 	1 184,00

77 	Gordura vegetal

PRIMOR 	i 113,00

78 	Chá alimentação

79 	Chá alimentação 	 LEÃO 	186,00

80 	Chá alimentação 	 LEÃO 	184,00

81 	Milho de pipoca 	 YOKI 	900,00

91 	KETCHUP 400G 	 QUERO 	1 60,00

93 	MAIONESE TRADICIONAL 200G 	. 	QUERO 	45,00

94 	CHÁ DE ENDRO 	 LEÃO 	90,00

UNIÃO1 7.650,0
o

DONA DÊ
1.800,0

o

DONA DÊ
2.700,0

DONA DÊ 	2.0

DONA DÊ 1 375,00

1

5 - LOTE 05 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

DESCRIÇÃO

ITEM

MARCA 	QTD. 	UND. 	V. REF, 	V. UNIT. 	V. TOTAL

15 BEBIDA EM PÓ A BASE DE SOJA SUPRA SOY 900,00 	Lata 56,44 44,50 40.050

16
LEITE 	EM 	pó INTEGRAL

ITAMBÉ
3.600,0

Pacote 28,60 22,59 81.324

17

DESID

-

RATADO 500

Leite em pó 	- 28830 i Embalagem
ITAMBE - 51.894 22,93 18,00

24 Mingau Instantâneo MUCILON
2.80,0

' 	Unidade o 13,40 10,59 30.181

27 Creme de leite ITAMBÉ
3.600,0 	Embalagem

 3,43 1 12.348

36 Farinha de milho SÃO SAO BRAZ
 Embalagem

o 500 2,86 2,26 6.441

38 . Aveia beneficiada - 	. 	- NATUQUALY
1.800,0 	Embalagem

5,87 4,64 8.352

,00

,00

,00

,50

,00

,00

,00

2

8,29 6,55 11.790,00

5.535,00

7.696,50

7,78

9,28

6,15

7,33

10,76 1 8,50 20.400,00

25,07 19,81 1.4b!), 15

2,91 2,30 487,60

6,50 5,14 1.002,30

14,24 11,25 2.025,00

9,00 7,11 6.135,93

VALOR TOTAL 287.148,58

39 	Amido - 	M MO
1.800,0 Embalagem

K 1 1 	 O 	500G

Embalagem
400 G

40 	Farinha de trigo

41 	Farinha de trigo

70 	Achocolatado

FINNA 	900,00

FINNA
1.050,0

o

I
2.400,0

TALAC  O

75,00

212,00

BETANIA

NESTLÉ

195,00

180,00

71 	Leite em pó

82 	Achocolatado

83 	LEITE INTEGRAL LIQUIDO UHT

84 	FARINHA LACTA LATA COM 400G

92 	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Embalagem
300 G

Caixa 200
ML

Unidade

Lata

ITAMBE 	863,00 	Pacote

Quilograma

Quilograma

ITAMBÉ

ITALAQUINH
O

300,00

1.200,0
O

ITAMBÉ
1.200,0

o

SÃO BRAZ 	950,00

NATUQUALY 600,00

KIMIMO 	600,00

SUPRA SOY

ITAMBÉ

-J
ITAMBÉ q 961,00

MUCILON 	950,00

22,93 	20,00 	19.220,00

13,40 	11,66 	11.077,00

2.365,50

4.536,00

3.066,00

4,34 . 	3,78

2,86 i. 	2,49

5,87 . 	5,11

8,29 	7,21 	 4.326,00

7,78 1 	6,00 	 1.800,00

Farinha de trigo

FINNA 	350,00

Achocolatado 	 ITALAC

800,00

41

70

25,00
Embalagem 	25,07 	22,00

' o,00

Caixa õ ;91T 	2,52: 	 176,40 ML 	 1 	e

65,00 	Unidade 	 6,50 	5,66 	 367,90

60,00 	Lata 	 14,24

3

550,00

6 - LOTE 06 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

15 	BEBIDA EM PÓ A BASE DE SOJA

LEITE 	EM 	PÓ 	INTEGRAL 16
DESIDRATADO 500G

17 	Leite em pó

24 	Mingau Instantâneo

27 	Creme de leite

36 	Farinha de milho

Aveia beneficiada

Amido

40 	Farinha de trigo 	 FINNA 	300,00 	Quilograma

38

39

Embalagem
400 G

Unidade

Embalagem
200 G

Embalagem
500 G

1--............................
Embalagem

500 G

Embalagem
500 G

UNO.

Lata

Pacote

V. REF. 	V UNIT. 	V. TOTAL
	 4. 	.• 	L

56,44 1 	49,10 	14.730,00

28,60 	24,88 	29.856,00

9,28

7,00 	 2.450,00
-.-.-- 4

Embalagem
10,76 	9,36

400 G

Quilograma

7.488,00

71 	Leite em pó 	 ITAMBÉ

82 Achocolatado
ITALAQUINH

O

83 	LEITE INTEGRAL LIQUIDO UHT 	 BETANIA

84

FARINHA LACTA LATA COM 400G 	. NESTLÉ

92 	LEITE EM PÓ INTEGRAL 2000 TAMBÉ 	287,00 	Pacote 	 9,00 	7,83 	 2.247,21

VALOR TOTAL 	104.999,41

8 - LOTE 08 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UND. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

18 	Biscoito 	 SUPRADELY
1.200,0 	Pacote 400

19, Biscoito 	 FORTALEZA
1.350,0 	Pacote 400

72 	Biscoito 	 BAUDUCCO 	87,00
Pacote 110

73 	Biscoito 	 ESTRELA 	141,00
Pacote 400

74 	Pão 	 PNSPS
250,00 , Embalagem

500 G

75 	Pão 	 PNSPS
i 250,00 Embalagem

500 G

76 Pão 	 PNSPS 125,00 Embalagem
500 G

7,57 	5,58

6.696,00

8,67 	6,30 	 8.505,00

3.52 	2,60 	 226,20

5,71 	4,23 	 596,43

11,42 	8,30 	 2.075,00

11,92 	8,78 	 2.195,00

10,69 	7,91 	 988,75

85 	BISCOITO DOCE SORTIDO 	 FORTALEZA 	227,00 	Pacote

BISCOITO COM RECHEIO DOCE
86

	 BAUDUCCO 	17,00 	Pacote
SABOR GOIABA

88 BISCOITO TIPO MARIA SABOR
CHOCOLATE
	 FORTALEZA 43,00 i Pacote

CLUB
89 	BISCOITO RECHEADO SALGADO

10,00 	Pacote

SOCIAL

BISCOITO SALGADO TIPO MINI-
90

CRACKER
	 COELHO 	217,00 	Pacote

7,57 	5,60 	 1.271,20

3,15 	2,33 	 39,61

66,75

7,02 	5,19

223,17

6,01 	4,40

44,00

9,78 	 7,24

1.571,08

VALOR TOTAL

24.498,19

87 	BISCOITO DOCE RECHEADO 	 RICHESTER 	25.00 	Pacote 	 3,61 	2,67

9 - LOTE 09 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UNO. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

43 	Condimento in natura 	 CEASA 	100,00 	Quilograma 	37,76 	29,45 	 2.945,00

45 	Legume in natura 	 CEASA 	500,00 	Quilograma 	12,87 	10,04 	 5.020,00

46 	Legume in natura 	 CEASA 	850,00 	Quilograma 	9,70 	7,57 	 6.434,50

47 	Legume in natura 	 CEASA 	400,00 	Quilograma 	11,36 1 	8,86 	 3.544,00

48 	Legume in natura 	 CEASA 	500,00 	Quilograma 	 8,81 	6,87 	 3.435,00

49 	Legume in natura 	 CEASA 	900,00 	Quilograma 	12,37 	9,65 	 8.685,00

7

4

50 	Verdura In Natura* CEASA 500,00 Quilograma 8,04 6,27 1 3.135,00

52 	Legume in natura CEASA 200,00 Quilograma 7,21 5,62 1.124,00

57 	Legume in natura 	 CEASA 	300,00 Quilograma 14,16 11,04 3.312,00

58 	Verdura in natura 	 CEASA 	500,00 Quilograma 9,80 7,64 3.820,00

- 	 1

59 	Tomate In - Natura 	 CEASA 	400,00 	Quilograma 12,59 9,82 3.928,00

VALOR TOTAL 45.382,50

10 - LOTE 10 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA UNO.
-

42 	Fruta 	 CEASA 300,00 	Unidade 6,10 4,38 1.314,00

44 	Fruta 	 CEASA 400,00 	Quilograma 9,71 6,98 2.792,00
....--..............................- 	. ................. .f._.

51 	Fruta 	 CEASA 400,00 	Quilograma 9,66 6,95 2.780,00

53 	Fruta 	 CEASA 300,00 Quilograma 13,50 	9,71 2.913,00

54 	Fruta 	 CEASA 60,00 Quilograma 6,90 	4,96 297,60

55 	Fruta 	 CEASA 	400,00 Quilograma 10,90 J 	 7,84 3.136,00

56 	Fruta 	 CEASA 	300,00 Quilograma 15,30 	1 	10,70 3.210,00

66 	Fruta 	 CEASA 	150,00 	Quilograma 14,66 	10,55 1.582,50

67 	Fruta 	 CEASA 	300,00 	Quilograma 9,85 	7,08 2.124,00

VALOR TOTAL 20.149,10

12 - LOTE 12 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

MARCA 	QTD. 	UNO. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL ITEM

DESCRIÇÃO

30 Ovo SAO JOSE
2.200,0

O
Bandeja 30

UN
19,00 15,91 35.002,00

VALOR TOTAL 	35.002,00

Homologado para FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:

27.141.930/0001-11, pelo melhor valor de R$ 907.328,29 (novecentos e sete mil, trezentos

5

ITEM DESCRIÇÃO MARCA

1 Carne bovina in natura , 	FORTBOI

2 Carne salgada AZEVEDO

3 : Carne De Ave In Natura . 	JAGUÁ

4 , Embutido AVIVAR

5 Embutido FORTBOI

6 . Embutido FORTBOI

7 i  Carne Suína In Natura COOPAVEL

8 * Carne Bovina In Natura FORTBOI

9 Carne de ave in natura JAGUÁ

+

1 375,00

, 1.500,0
o

1•000
o

1 5000

1.200,0

1.050,0

425,00

QTD.

.1

UND. 	V. REF.

Quilograma 36,37

Quilograma 44,12

Quilograma 22,96

Quilograma 13,25

Quilograma 17,69

Quilograma 39,62

Quilograma 21,13

Quilograma 36,30

Quilograma 20,08

V. UNIT. 	V. TOTAL

16,63 	 7.067,75

21,76 1 	 8.160,00

16,53 1 	24.795,00

33,25

17,66

17,01 	25.515,00

12,07 , 	14.484,00

19,93 1 	29.895,00

9,41 il 	658,70

34.912,50

19.072,80

e vinte e oito reais e vinte e nove centavos), em 14/04/2025.

47.569.707/0001-87 - COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

1 - LOTE 01 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

UND.

V.REF. 	VUNIT.

V. TOTAL OTD.

1 Carne bovina in natura FORTBOI

............................................... ................................
4.500,0

o 36,37 	16,53

.,... 	...................

74.385,0 Quilograma

2

3

4

Carne salgada AZEVEDO
3.10,0

o Quilograma 44,12 	33,25 104.737,5

Carne De Ave In Natura

Embutido

JAGUÁ

AVIVAR

4.500
o

210,00

Quilograma

Quilograma

22,96 	19,93

13,25 	9,41

89.685,0

1.976,1'

5

6

Embutido

Embutido

FORTBOI

FORTBOI

1.275,0

1.125,0

Quilograma

Quilograma

17,69 	16,63

39,62 	21,76

21.203,2o

24.480,0o

7 Carne Suína In Natura COOPAVEL -
3,240,0

O Quilograma 21,13 	17,66 57.218,4

8

9

Carne Bovina In Natura

Carne de ave in natura

FORTBOI

JAGUÁ

4.500,0
o

3.600,0
o

Quilograma

Quilograma

36,30

20,08

17,01 76.545,0

43.452,0 12,07

10 Peixe in natura EBA'
pos  20'°  Quilograma 44,81 1 	33,16

VALOR TOTAL

89.532,0'

583.214,2

2 - LOTE 02 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

O

O

O

6

MARCA fTEW QTD. 	UND, 	V. V. UNIT. 	V. TOTAL

11

12

Açúcar'

Arroz beneficiado

CAETÉ

MAIORAL

13 Macarrão BRANDINI

14 "macarrão" BRANDINI

20 Molho de mesa QUERO

21 Legume In Natura QUERO

22 Legume In Natura QUERO

23 "Margarina" DELICATA

25 Óleo vegetal comestível VITALIV

26 Azeite ANDORINHA

28 Condimento PANELAÇO

29 Sal SALMONETE

31 Café UNIÃO

1

32 Farinha de mandioca DONA DÊ 	.

33 Leguminosa DONA DÊ

34 Leguminosa DONA DÊ

35 Leguminosa DONA DÊ

37 Adoçante LINEA

68 Massa de tomate BONARE

69 Molho de mesa PALMEIRON

77 Gordura vegetal QUALY

78 Chá alimentação MARATA

79 . Chá alimentação MARATA

1.247,0 	Grama 500

» o 	G

610,00 Embalagem
900 ML

75,00 Embalagem
500 ML

2.737,0 Quilograma o
4.200,0

L Quilograma o

60,00
KG

2.550,0 	Pacote 250

1.000,0

900,00 Quilograma

900,00 Quilograma

600,00

750,00

900,00
Grama 500

900,00
Pacote 500

Embalagem
250 G

Grains 200

125,00

750,00

750,00 GR

Grains 200
750,00

GR

61,00

62,00

37,00

4,00

Embalagens
7,00 	100

o

Caixa 12
148,85 	148,85 UN

Embalagem
3,43 	3,43

1
300 G

Embalagem
250 G

Embalagem
500 G

Quilograma

Quilograma

UNIDADE

Caixa 10
UN

Caixa 10
UN

Fardo 10

15,97

6,42

12,70

35,03

1,77

10,10

13,53

10,96

11.91

11,43

10,69

4,15

4,10

5,86

9,35

6,69

7,52

4,90

9,09

1,89

1,42

15,97 	 590,89

6,42 	 391,62

4,10 . 	 254,20

35,03 	 2.627,25

4,75 	13.000,75

5,89 	24.738,00

4,75 	 4.275,00

7,52 	 6.768,00

4,90 	 3.675,00
-....

10,69 	 8.017,50

1,42 	 1.065,00

6,59 	 8.217,73

1,25 	 75,00

10,10 	25.755,00

9,49

2,99

6,39

6,49 	 5.841,00

9,05 	 5.520,50

0,69 	 4,83

7,19

1.186,25

595,40

3.430,00

2.242,50

3.834,00

6.471,00

EBA
PESCADO 900,00 Quilograma  44,81 33,16 	29.844,00 10 	Peixe in natura

VALOR TOTAL 	194.404,75

4- LOTE 04 DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

7

G
8,67 	 4,59

Pacote 110

3,52 	 3,52
G

Pacote 400

73 	Biscoito

3 DE MAIO 	424,00

74 Pão

75 	Pão

RENOPAN . 750,00

RENOPAN 	750,00

Pacote

Pacote

Embalagem
500 G

Embalagem
500 G

Embalagem
500 G

Pacote

10,69 	 8,99

7,57 	 5,99

80 	Chá alimentação MARATA 61,00
Caixa 10

UN
6,59 6,59 	 401,99

81 	Milho de pipoca

91 	KETCHUP400G

REALEZA

TAMBAÚ

300,00

20,00

Embalagem
500 G

Unidade

7,26

10,20

1..................................................................................................

3,79 	 1.137,00
............

5,99 i 	119,80

93 	MAIONESE TRADICIONAL 200G QUERO 15,00 Unidade 5,68 5,39 	 80,85

-r

94 	CHÁ DE ENDRO 	 MARATA 	30,00 	Caixa
........................................................................................i.................................1........................

4,31

VALOR

4,31 	 129,30

TOTAL 	130.445,36

7 - LOTE 07 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM

DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UND. 	V. REF. 	V. UNIT. V. TOTAL

3 DE MAIO
3.600,0

o

3 DE MAIO 1 4.050,0 o

BAUDUCCO 263,00

76 	Pão 	 RENOPAN 	375,00

85 	BISCOITO DOCE SORTIDO 	 ESTRELA . 683,00

BISCOITO COM RECHEIO DOCE
86

SABOR GOIABA
BAUDUCCO 	53,00

87 	BISCOITO DOCE RECHEADO

RICHESTER 	75,00

88 CHOCOLATE
j

BISCOITO TIPO MARIA SABOR

89 	BISCOITO RECHEADO SALGADO
S
CLUB
OCIAL

90 BISCOITO SALGADO TIPO MINI-
CRACKER

ESTRELA

Pacote 400
7,57 	 5,59 	 20.124,00

G

Pacote 400
5,71 	 5,39

G

11,42 	 8.565,00

6,99

5.242,50

3 .3 7 1.25

4.091,17

3,15 	 3,15 . 	 166,95

3,61 	 3,61

270,75

7,02 	 7,02

926,64

6,01

6,01

180,30

9,78

6,99

4.564,47

18 	Biscoito

19 	Biscoito

72 	Biscoito

11,42

11,92

18.589,50

925,76

2.285,36

3 DE MAIO 	132,00 	Pacote

30,00

Pacote

653,00

Pacote

VALOR TOTAL 	69.303,65

Homologado para COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA inscrita no CNPJ/MF:
47.569.707/0001-87, pelo melhor valor de R$ 977.368,01 (novecentos e setenta e sete mil,
trezentos e sessenta e oito reais e um centavo), em 14/04/2025.

8

'

52.768.211/0001-72 - IGX COMERCIAL

11 - LOTE 11 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UNO. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
60 Polpa de fruta CCPF 750,00 Quilograma 20,60 	11,20 8.400,00

61 Polpa de fruta CCPF 750,00 Quilograma 17,53 	16,68 12.510,00

62 Polpa de fruta CCPF 750,00 Quilograma 17,27 	. 	9,73 7.297,50

63 Polpa de fruta CCPF 750,00 Quilograma 15,80 15,29 11.467,50

64 Polpa de fruta CCPF 750,00 Quilograma 13,00 4,20 3.150,00

65 Polpa de fruta CCPF 750,00 Quilograma 11,81 4,20 3.150,00

VALOR TOTAL . 45.975,00

Homologado para IGX COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 52.768.211/0001-72, pelo

melhor valor de R$ 45.975,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais),

em 14/04/2025.

Juliana Rocha Carneiro Nicolau
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

o

9